
#,''ii'U' p"ř'Ál{tJLTÁ Í i{*.,l ť' lllt$E j{

IAPA i l0Ůť$Ké
U t'. l  IvřHZtíY
V PLIF]I

FAKULTA EKoNotwcrÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

HoDNocENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
AkademickÝ rok 20|412015

Michaela Vlčková

Ekonomická a regionální geografie

Změny v kvalitě života obyvatel venkova v průběhu 20.
století na příkladu vybraných obcí okresu Plzeň-jih

Hodnotitel - vedoucí práce: Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Č|enění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formu|ací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou Iiteraturou (normy' citace)
D Práce se zabraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portálu zču uyt zarJaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda
Posouzeno - plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvod něn í n avrhovaného k|asif ikačního stu pně:.i

PředloŽená bakalářská práce se zabyvá poměrně komplikovaným tématem kvality života, které si
autorka sama navrh|a. Zadané téma k|ade na každého autora vysoké nároky, neboť se jedná o důležitou
oblast výzkumu, která se bezprostředně týká v podstatě každého občana ČR, ale zároveňje velmi těžké
jí objektivně uchopit' Vnímání faktorů, které ovlivňují kva|itu života je značně subjektivní a to nejen
mezi laiky, ale i odborníky, kteří jí zkoumají' Neexistuje tak jasný postup ani metodika, jakým
způsobem kvalitu života (především na mikroregionální úrovni) posuzovat či měřit. Domnívám se, že

234N
!n!!
!n!tr!nnn
!tr!n
Xtr!tr
XD!D
!tr!D
!!!Dnntn!nnn
!ntn
!!!D
!Dnn
!!nn
n!!u
n!!!

1
X
X
X
Xn
!
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X
!
!



M
FAI{uLTA EK0 l l0MIcKÁ
zÁPAn 0  ČEsf i  *
uNIV[í1I lTY
V Pt? I'll

FAKULTA EKOI\OMICKA
KGE

autorka se s tímto prob|émem zdaÍi|e vypořáda|a v rešeršní části práce azvo|i|a si objektivní
indikátory' které jí umoŽnily tento fenomén postihnout ve zvoIeném území za delší časové období.
Vybrané indikátory autorka vhodně aplikova|a a interpretovala. oceňuji také snahu konfrontovat
kvantitativně získané výsledky studovaného jevu s kvalitativními, které (ač na velmi malém vzorku)
dobře dokumentovaly subjektivní rovinu probIematiky. Práce je velmi čtivá a vizuá|ně čistá, upravená.
Autorka se však místy nevyhnula přek|epům či gramatickým chybám. Jedinou významnější
připomínku mám k formá|nímu sjednocení citací v seznamu literauty (IRA, Vladimír;jinde
KLADIVO, P. et al'...s. 58). Celkově hodnotím práci po obsahové stránce jako velmikva|itní atudíŽ
výbornou.

otázky a připomínky k b|ižšímu vysvětlení při obhajobě":

1) Plánujete se oblasti kvality Života věnovat i dále?

.+/ď:"
pbdpis.hódnóÍiteleV Plzni, dne25.5.2015

Metodické poznámky:
I označte ýsledek kontroly plagiátorství, kteď jste zada|la do Portá|u ZČU . v případě zadání ,,posouzeno - podezřelá
shoda.. uved'te odůvodnění.
2 Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň'
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět'
o otázky a připomínky k bliŽšímu lrysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE'
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


